
    6公埼理第 186号 

令和 6年 8月 9日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長   南本 浩之 

事業局長  渡邉 賢治 

スポーツリハビリテーション推進部 

  部長   遠藤 浩士 

（公文書番号にて公印省略） 

 

       スポーツリハビリテーション推進部 

「高校野球サポート活動」における参加者募集のご案内 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

さて、高校野球サポート活動は年 3 回（春・夏・秋）と活動を行っていますが、毎年多くの理学療法士

の方に参加していただいております。4年前は新型コロナウィルス感染拡大のためサポート活動が中止にな

りましたが、翌年より感染予防を徹底しサポート活動を再開し、昨年度より事前・事後会議で実技研修を

再開いたしました。今年度も感染予防を徹底しつつ、できる限り事前・事後会議で実技練習を取り入れな

がらサポート活動を行っていきたいと考えております。そこで、下記の時期にてサポート活動を行います

ので、振るって参加の方をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

1．大会：高校野球秋季埼玉県大会の募集 

2．内容：コンディショニング活動 （応急処置、ストレッチング、テーピング指導など） 

3．日程：R6年 9月 26日（木）～10月 2日（水）（予備日含む）  

        ※日当・交通費支給あり（お弁当は主催者側から提供されます。） 

4．場所：県営大宮公園球場、市営大宮球場（レジデンシャルスタジアム大宮） 

5．参加条件：日本理学療法士会員であること（※埼玉県理学療法士会員を優先とします。）   

6．事前会議：「サポート活動内容、ストレッチ・テーピング」 

9月 14日（土）15：00～ かわごえクリニックにて 

7．事後会議：「大会を振り返って、症例検討、テーピング等実技」 

10月 12日（土）15：00～ かわごえクリニック 

8．申し込み方法： 

原則として、下記「申し込みフォーム」から申し込みをお願いいたします（QRコード）。 

 

申し込みフォーム： https://forms.gle/Te4MAGgLT2nTAKR3A 

                      



                                                                  

＜注意事項＞ 

※感染予防に留意しマスクの着用、手指消毒の徹底をさせていただきます。 

※初めて参加される先生は、サポート概要とクーリングダウンストレッチの説明のスライドを送りますので熟

読し練習を各自で行うようにしてください。 

※一度登録していただいた方にはメーリングリストに登録させていただき、今後の大会前にメールにて大会サ

ポートや事前事後会議・勉強会の案内をさせていただきます。 

※参加取り消しの際は問い合わせ先まで早めの連絡をお願い致します。 

※施設への依頼文を希望される方は、事前に申し込み時に合わせてご登録ください。 

締め切り日・・・9月 12日（木）まで   

＜問い合わせ・連絡先＞ 

埼玉医科大学かわごえクリニック リハビリテーション外来 担当 名塚健史  

住所：〒350-1123 埼玉県川越市脇田本町 21-7 

TEL：049-238-8292（リハ科直通） メールアドレス：nattsugissiri@yahoo.co.jp 

 

 

mailto:nattsugissiri@yahoo.co.jp

